¶ Sanguinis hirci ericacit: etiā pparat: vt ostendā. hircus vero s̄m s̄m dicitur in cap de p̄ abus z in mēta indē. hircus lacriū animal est p̄ctulu z seruēs semper

De electuarijs

ad coitū cui⁹ oculi in libidine in transversum aspiciunt
unde et nomen traxit. nā hirci sunt oculi: non anguli sicut
Suetonius in Uirgilio in Buccolica: rā fuerit mētibus
hircis. cuius natura adeo calidissima est vt adamātem
lapidem quē nec ignis nec ferrū domare valet materia
solus huius cruor dissoluat. maiores hirci cinisū dñr a
suis omne in libra vbi grides nascunt. Quātum est
magnitudo vtr⁹ sanguinis hirci in p̄dicā cōgritudine:
est tā magnificata et in tā nobilitate q̄ apud Aui. no
minat manus dei ppter suā nobilitatem: et est medica-
mē thesaurizārū de regimine ipsius potū cū pparandū
ipsum sanguinē: et cetera. Ipse vero Aui. in p̄dicā
ca. docet modū ceterā id ipsum sed de modo cibādū non
loquit. Raynaldus de villa noua in libro scdo in ca. de
vito lapidū in renibus et vesica clare loquitur dicens.
Sāguis hirci nutriti per. xv. dies. vel xxx. ex frōdū⁹
hedere vel saxifragie in dieb⁹ canicularū⁹ interfecti cetera-
tus et puluerizatus postea iterū inq̄t. Sanguis hirci
in diebus canicularū⁹ interfecti prius per. xxx. dies cū
frōdū⁹ hedere vel saxifragie nutriti. si faciat quidam
alio mō vt reperit apud Sordoniū dictū illū medicū e
in ca. de voloe renum periodali. ppter cōtū opilationē
vbi ait. vltus tro. sanguinis hirci per se curat. recipe igit̄
hircū antiquū et nutritū cōside feniculo petroselino pim
pinella saxifragia millo folia berberis. apēdula et limi
libus diureticis et postea in tā tempus op̄i⁹ acceptiois
decollet et prius sanguis et vltimus. sicut et a medi-
cus referretur. et hant froctū. et delictentur in vmbra
in loco sicco non ventoso et vngatur cum balsamo. Joā.
Arculanus in ra. de lapide renū inq̄t. sanguis hirci
p̄paratus sicut artem est fortis. et modus p̄parationis
est vt cūgatur hircus quatuor annorū aut circa rubē⁹
et nutritur p̄ mēsem ex herbis et graminibus propriis
in hoc cap. et sunt hec betonica: pentasilis capillis. vete-
ris grana folia: saxifragia. scolopēdr. a: hedera cūā va-
let petroselinum: apū feniculus et similia in potū dabis
vinū album bonum odoriferū clarum subtile: et post in-
gulerit de mēse augusti et extrahat sanguis: cur⁹ pri-
mus abiciatur et postremus: medius vero referretur et
fiat eius p̄paratio noua. scilicet vltimus in lib. quo-
to in ca. de cura lapidis per potionē inq̄t. hircus qui-
dem melior est qui sumit in hora in qua colatur. yue.
de mēse augusti. q̄ tunc sanguis est a cūctior: quare ce-
go ollam lapideam: et est melior: et hircus sit quatuor
annorū: modum vero cetera. et licet ab alijs.

¶ Ceteris coitū op̄ū de quo pullus egressus est.
hoc est q̄n filij sui nascunt: modus cōuertēdi ipsos in ci-
nerē est difficilis. oportet est q̄ accipiat coctē ouorū
quo pullus egressus fuerit et terat bene. deinde ponat
in olla noua et obturet os ei⁹ et ponatur in furno et di-
mittat per diem vñs si sint cinerate bene deo⁹ sicut
tunc ponatur iterū in furno et ibi dimittat vñs q̄ sint
bene incinerate: et q̄ fuerint ad suū terminū color eo-
rum sit albus extrahatur et vtre vñ oportet.

¶ Lapis iudatus dicit q̄ in terra sicut inuenitur.
Aucen. in ā. cano dicit q̄ est lapis licet nux parus ad
longitudinē pauca deo⁹ an. prius figure amigda-
le aut dactili et. o. quāvis virtus in suo lapide cōtra la-
pidē renū: extrahit enim ipsum.

¶ Sūmi vero nūcia sicut quosdam est sanguis qui reperit
super arborē diuersas. huius color est fuscus ad similitudinē
spongies: sed nō recte sentit̄. q̄ illa res vocatur nareotica
nūcia: gūmi vero nūcia sicut veritate est gūmi q̄ repe-
ritur super arborē ferētē nuce: sed in partibus nris
nō reperitur. ego autē vidi p̄dictū gūmi q̄ in colore
est lili color in yre de grossis odorē nō habet de cer-
e de apulia ad nos et in illis partibus inuenitur. Auc. di-
cit q̄ dōlis istius electuarij sit vñs ad aur. ā. 3. iij. et su-
per aqua tribulorū decoctop. s. tribulorū marinoz
quos ipse in sc̄do vocat basellē: sunt qui nominant
ipsum vulgo castaneola lacus.

¶ Electuariū de margaritis in. xxj. tertij. in. c.
de regimine vniuersali pregnantia. & mar

garitarū nō perbotatarū: p̄iretri. añ. 3. j. zin⁹
ziberis masti⁹ añ. 3. j. j. zedoarie: doronici:
seminis apij: taspie: cardamomi: nucis mu-
scate: mac⁹. cinami: añ. 3. ij. becalbi et rubei pi-
peris et macropiperis añ. 3. iij. cinamomi. 3.
v. zaccari sulmini quātum omnia: et fiat electu-
ariū cuius dosis sit coclearium vñum.

¶ Istud electuariū apud nos est in vsu. et vñ mirabilē
ter ad ea q̄ dicit Aui. supra in tractatu sic. est alia de-
scriptio que dē a duob⁹ genēri⁹ margaritarū p̄fora-
tararū. et nō p̄fora. th. Aui. in sua descriptione nō hz nisi
nō p̄. rhotatarū: sicut qui faciunt sicut descriptionē si-
colai et sunt qui faciunt sicut descriptionē Aui. sicut volun-
tate medicorum: sicut ambe descriptiones apud diuites a po-
thecarios reperitur. Jo. Sera in suo breuiario in ca.
de mulieribus qual⁹ significet q̄ sicut p̄nates hz
vñam aliam descriptionem: que quasi eadem est.
de mulieribus qual⁹ significet q̄ sicut p̄nates hz
vñam aliam descriptionem: que quasi eadem est.

¶ Margarita lapis est. J. in. c. de lap. p̄iosis candida
dicit Margarita prima candidarū gemmarū hōc inde
margaritā aut vocat: q̄ in cōcultis marinis hoc ge-
nus lapidū inueniat inest eis in carne cochē et calcit⁹
natus sicut in carne ostree p̄ciosissima margarita res-
perui dicitur: vel sicut in crebro piscis lapillus signifi-
et nichiloco sunt candidē et albe.

¶ Caplia quam arabes corrupte dicit testile: vñ dicitū
sunt in confectioe amacardina que consistit egritudine
bus neruorum.

¶ Cinam. i. cinamomi grossi et alio nomine barfani vo-
catur: vñ dicitū est: tamē propter ignominiam aliquid apo-
thecarij aliquid ponit in isto electuariū sicut cinam
cinamū: sed nō recte q̄ species cinamomi sunt multe ve-
re p̄ 3. v. d. a. et ser. nā. Scra it inuenit alia spēs cinamo.
que dicitur vasosty: est cinamo. et est grosse plante non
habens fortem odorē: est debilis virtutis cinam⁹ vñ
inquit cinamomū et cinamū nascit in etropia. et conside-
ret bene q̄ cinamū et cinamomū idē sunt. & c. c. n. in. it.
Almā. in huc. c. xij. in. in. cinamū cinamomū vicinū 3.
exiter. hz eo sit debilis ignominia vero apothecariorū
est q̄ in isto electuariū ing. cū cinamū et cinamomū
ex quo videtur diuersitari: vñ p̄ p̄mā intelligit⁹:
cinamomū grossum et p̄mā cinamomū finum.

¶ Zaccarum sulminē: dicitur regio: vñ dicit genti-
lis. nos loco eius ponimus zaccarum taberz et albus.
Jo. Sera loco eius habet mandum.

¶ Defectio de medullis i. xx. tertij. i. c. de me-
dicinis singularib⁹ ad coitū. & b. amigdalarū
et corticata: vñ sicut: neregile: corticato-
rū cōtritorū. et amigdalarū pini et gnoz al-
bilbil: et sicut gnata siluestria. et gnoz azele
et granorū viridiū. et seminū arborū borime-
ni: gūmmi et terebinthinae p̄nates. neregile.
et pipis lōgi. et ziberis. oim añ p̄tes. r. et
p̄⁹ parū serant oio et zaccarū: cū penidij: de
quo sumatur omni die quātū est omū vñū.

¶ Istā confectio non est in vñ: sed idēo cum descriptio-
vñ ostendētem q̄ confectio de medullis apud Aucen.
est eadem cum electuariū de nucis fructū apud Ra-
sim: vñ dicitur est: nec differt nisi q̄ Aui. loco auellā-
narum posuit siccocia.

¶ Acregilū est nupā dicit vñ dicit Aucen. in capiti-
de nucē indica: sic esse credo. q̄ rasia loco eius habet
nucem indiam.

¶ Stans a zelē. sicut in libro dicit p̄p̄t nigrum: sed
non intelligimus de dō pipere nigro sed de alia re sicut
de qua superius ostēsum fuit clare quid sit.

¶ Acremilū. r. r. a. s. inoz. sicut p̄p̄ta. Rasia loco est.

habet semem pennis quod idem est: vide supra quia dicitur fuisse declaratum est.

De medicamēto de maris asita in. iij. ca. in fen. iij. in. c. de cura eruptionis exiturari. **R.** la. apidis marchasite. 3. r. y. armoniaci. tantū de farinae fabarū. 5. vj. misceantur cū rasina buznida 2 liniatur super cutem 2 ponatur super sanien donec cadat per se 2 oportet vt admixtetur statim.

¶ Illud aut electuariū reperitur apud fran. de pedemontū in. c. de appropriatis a postematū fm diuersitatē mēbris in q̄b sunt. sed est ex auct. Auic. q̄ idē sunt lapis marchasita apud dia. vocat pirrites ex quo erant men sit: eligendus est color eraminis habēs. 2 ibi dia. tradit modū cōdūrēdi ipm. **Aui.** aut vocat marchasita. 2 dicit q̄ sunt pluriū specierū alia em est aurea. 2 alia argentea 2 alia erca ferrea. 2 alia q̄ non aut cū lapide luminis p̄pter inuamētū q̄ vult asfert. p̄terea vero dicit a vit q̄b est ignis: q̄ perculsus ferro ignem emittit. **De sue de ipsis loquitur in. c. de lapide scellato.**

¶ De tribus generibus confectionum fm Antio. guaine. p̄ piensēm.

Confectio mixture cordialis in. c. vj. de signis tā p̄noscitis q̄ demōstratiuis febribus pestilentialis 2 et cura. **R.** cōserne rosarū buglosati boraginis 2 violati añ. 3. 5. cōserne. florū nefusare. 3. ij. manus xp̄i cū plis li. 5. fragmentū oīm pretiosorū. 3. ij. margaritarū subtiliter tritarū. 3. 5. foliorū auri numero. xvj. fiat mixtura deaurata de qua sepe comedat 2 de ea bibat cum aqua zucca. si libuerit.

¶ Hec confectio apud nos nō est in usu fm illam descriphōne illa vero qua generaliter vitimur est magistrales 2 non est eadem sed pro nobilibus ista est nobilit: illa sicut infra apparbit.

¶ Conserua rosata i. ex rosa 2 vocat zucarū rosatus. 2 fit ex tribus partibus zucarū 2 vna rosarum.

¶ Buglosati siue diabuglosati. i. cōserua que fit ex floribus lingūe boureūdi modus eius est sicut rosarum.

¶ Boraginatus siue diaboraginatus. i. cōserua q̄ fit ex floribus boraginis. 2 modū ipsius sit sicut rosarum.

¶ Violatū siue zucarū violatū. i. cōserua violarū q̄b ex floribus fit: 2 modus eius est sicut rosarum.

¶ Conserua florū nenufariorū. i. ex floribus nenufariorū 2 vocatur zucarum nenufarium 2 modus eius est sicut rosarum.

¶ Fragmentorū oīm pretiosorū fm gñale regulā sciendū est q̄ per fragmenta pretiosa intelligunt q̄nq̄ gñia lapidū preciosorū. 2 sunt p̄. 2 illa q̄ dicitur in electuario de gemis nolat. 2 sunt sappirū. acinthei. fardisio. grana. te. feruzegi. i. smaragdū. 2 de obuis istis ostēditur. **li. 3.**

Confectio manus xp̄i cū plis in. c. liij. de cura quartane a melancholia sanguinea pueniētis. **R.** margaritarū splēdicarū tritarū subtilissime. 3. 5. zucarū in aq̄ rosata dissolutū li. 5. 2 fiat decoctio in planta 2 vsus referretur.

¶ Hec descriptio istius confectionis que vocat manus xp̄i cū perlis est descriptio p̄ nobilib: q̄ cōsuetudo. apothecariorū est facere manus xp̄i sine perlis. sed loco ei⁹ possit puluere cordiale. aliquando fragmenta fm necessitate. 2 possunt fieri cū aqua rosata. tunc vocantur manus xp̄i rosate. sunt etiam cū aqua violarum tunc vocantur manus xp̄i violate. sunt etiam cū aqua buglo-

se. tunc vocant manus xp̄i buglosate aliqua nō sicut cū aqua capillorū venieris fm diuersas infirmitates 2 et forma est ad modum rotule. 2 id est satis notum.

Confectio diacoralli in. c. viij. de signis 2 cura caufionidia. **R.** corallorū rubeorum. 3. iij. 5. zaccari. li. 5. dissolue corallū in aqua rosa. in qua infusione steterit. 5. f. sandalorū machazari. i. citrini 2 gra. iij. camphore 2 istorum forti facta expressione in illa aqua zucarum dissoluarur: 2 fiat confectio in mollellis.

¶ Hec cōfectio apud nos nō est in vsu. sic. in suo antedotario describit troc. diacoralli qui ingrediuntur in tiraca. **Sal.** sed non sunt idem de quo infra.

¶ Corallus rubeus nobilit: est albo. 2 albus nigro. rubeus autē cōfert oibus egritudinib: stomachi si suspēdatur super ipm directus vnde. **Sal.** inquit. ego experitui ipm 2 suspendi ipm in collo ei⁹ q̄ habebat dolore stomachi: ita vt eēt corallus super os stomachi 2 remor: fuit dolor: cū ergo accepit ipm redit sicut experit: fuit lignū crucis in habere epilepsia: q̄ suspendit in collo suo in dieb: sanitatis sue corallū rubeum securus erit a dolore stomachi 2 p̄pter hoc mulieres a ppendunt eū in collis puerorū. **in. Buda.** autem scriptis theophan: pio basset. q̄. est corallū.

¶ De electuariis 2 confectionibus fm Jo. anglicū que alio nomine rosa anglica nominatur.

Lectuariū de caulibus in. c. de cura lepre. **R.** succi caulium. li. 5. bulliat 2 exprimat croci. 3. iij. panis zaccari. 2 mellis añ. li. 5. fiat electuarium cum leui

decoctione.

¶ Illud electuariū apud nos non est valde in vsu: tēperitur apud aliquos apothecarios.

¶ Caulis fm. **Aui.** alius est domesticus: 2 alius siluestris 2 alius maris 2 alius caulis aque. **Caulis vero apud dia.** vocatur brassica. vnde ma. cer. caulis romula grecorum brassica lingua. **Agrēstis apud quōsdā** putatur cōdiss. sed nō est. **canabis** etiā est ip̄s caulis viscus capucius vel caulis cap. vel imperialis. **pat.** de cresecntio dicit gambusi sunt de itura caulū. 2 habent formā caulū donec clausi fuerint: sed post q̄ clausi sunt folia ip̄sōrū sunt quasi alba 2 grossa sicut tunice ceparū 2 crispa ec. **Ser. in. c.** de caule de canabit loquit. **Simō ianur.** dicit q̄ **Aui.** de canabit singularē facit capi. q̄b non 1 2 it vērū est q̄ **Aui.** in. ca. de canabit de canabit loquit. **Jo. arculan.** in. c. de epilepsia dicit canabit que est caulis. imperialis scy canabū carnebus scriptis. **Ser. pro cozo** quod est caulis.

Confectio diagarici optimi in. c. de verruca in oculis 2 cura auodi. **R.** agarici boni albi lenis 2 puluerizabilis. 3. 5. turbith. sinziberis ana. 3. ij. nucis muscate. 3. 5. auellanarū. 3. ij. misce. 2 cum zaccaro. lib. 5. fiat confectio.

¶ Hec cōfectio apud nos nō est in vsu. sed virt⁹ agarici est magnificas apud nostros auctores.

¶ **Agaricus** 5. **Desue** ex medicina magni inuamētū: cui⁹ ort⁹ est sic arborē magnas quib: tā accidit corrosio 2 putrefactio. 2 et gñatio est sicut gñatio fungorū 2 p̄pter id vocat a multis fung⁹ abietis. **Sal.** in lib. ad partentap̄ inquit. **agaricus** ab arborib: excrecit: put tubera. i. fungus dicitur teratur apud lombardos.

Electuariū diacubebe i. c. de idropis in cura gñali. **R.** sanda. oīm. f. albi 2 ru. 2 ci. añ. 3. 5. i. spo. rasu. ebor. añ. 3. 5. 2. 5. 0. vi. f. gariofo

lati cubebarū añ. ʒ. ʒ. ʒ. vel. ʒ. iij. si sit caliditas multa: quatuor seminu frigidiorū mūdatorū añ. ʒ. ij. seminis endiuie portulace. añ. ʒ. j. li. gū aloca. nucis mulcate. ana. ʒ. ʒ. zuccari li. ʒ. ʒ. dissoluantur cum decoctione endiuie. vel cū aqua endiuie ⁊ vtant mane: ⁊ est eperuū.

¶ Electuariū in papa nō est in vsu: sed in medio lano vtunt ipso: sed nō faciūt ipsū fm descriptionem ʒoa anglī. sed illa descriptio quā vni reperit apud thesaurū pauperum sicut infra apparebit. tamen inter ipsas est parsua differētia.

¶ Cubebe line cubebe: ⁊ nō cubeze: quia cubeze apud Aui est malua vel species eius. Sera. in ca. cubebe ait. ego postq̄ aggregaui Mō. ⁊ galenū sup oēm herbā in vni q̄ galenus nō memorauit virtū agrete. ⁊ dia. nō memorauit cubebas. ⁊ vidi q̄ descriptio dia. super mirum agrete ⁊ descriptio gal. super cubebas idē sunt.

¶ Cubebe dia. mirra agria ⁊ est mirus siluestris siue mirus alba: vt dicunt moderni. ⁊ fm Mart. sil. est abion g. i. stephanus vocat ipsū carpilion.

¶ Confectio alia diacubebe fm thesaurū pauperū in. c. de hydrop. si de frigidā cā. ʒ. san dalorū añ. ʒ. j. spodi. ʒ. iij. sure ebe. añ. ʒ. ʒ. cubebe. ʒ. iij. seminu cōiū frigidiorū añ. ʒ. ʒ. ʒ. seminis endiuie: ⁊ portulace añ. ʒ. ʒ. zuccari li. ʒ. fiat cū decoctioe endiuie: ⁊ fiat electuariū.

¶ Ista descriptio thesauri est illa quā vtunt Medico lanenses tamen vt dictum est inter ipsas est parsua differētia. Sicutus de anglia in ca. de cura speciei. habet vnam aliam descriptionem que valet ad ca. ad que de yalaca: sed non est eadem.

¶ Dianasturtiū fm ʒo. anglī. in ca. de sterilitate. ʒ. ʒ. solide maioris ⁊ minoris añ. ʒ. ʒ. ʒ. coralli albi ⁊ rubi sandaloz alborū ⁊ rub. añ. ʒ. ʒ. rosar. ʒ. iij. spodi. ʒ. iij. gariofilorū margaritarū integrarū añ. ʒ. ʒ. charabe. ʒ. ij. seminis nasturtij agrestis. ʒ. ʒ. r. k. sanguinate pi pinelle: paritarie añ. ʒ. ʒ. zuccari alexandrii li. ij. fiat electuariū: q̄ tñ illud foret magnus de cōsolida ponaf. ʒ. ʒ. ⁊ de alijs p̄portionaliter dīminuat: ita q̄ ad. ʒ. j. puluer. p̄. nastur lib. vna zuccari vel mellis: et vco illud dianasturtium quod valet in omni fluxu sanguinis menstruorum ⁊ emorroidarum ⁊ v̄tris: ⁊ est m̄bivalde eciale.

¶ Iud antiq̄orū apud nos nō est in vsu fm aut cōpositionem valet mirabiliter in illa materia.

¶ Nasturtiū aut herba essitatis nota maxime domestici cū. Die ʒo. anglī seu cōpositior h̄z nasturtiū agrete: q̄ nasturtiū domesticū nō est: imo h̄z quodā est nasturtiū s̄naticū: q̄d alio nōte senation vocat. ⁊ hoc apud multos est certū. vide a str̄ de r. apud Mart. sil. in. c. de cardo mo. i. nasturtio vsuū qui sic aut.

¶ Cardamus agrestis qui multū senation vel crissum vocat: vel nasturtiū aquaticū ⁊c. Hoc apud Aui. in. ij. ca. iij. vocatur pupilla oculi. ⁊ apud dia. eius demen vocatur lepidū ⁊ herba apud eundē senation: cuius apud Sera. seitar. g. i. apud arabes dicit sc̄cebe. ⁊ ab alijs vbi dicit sa rabia: de q̄ nūq̄ iueni viliū habere certū dē nē qd sit sc̄cebe: quidā credūt sed nō recte qd esse esu la qd nō est q̄. Aui. in. iij. ca. in. c. de medicis cordi. libna. h̄z in quodā antiq̄orū sc̄cebe: s̄mē eius ergo esula ibi nō cōuenit idē in. iij. ca. in. fen. ij. in. c. de cura

ethice sc̄cebe laudat ⁊ fm quosdā medicorū est genatum siluestre qd nō credo: nec gentilis super illā: par sum cognouit certū dīnē. ⁊ Ias q̄ in hoc sunt diuerse opinionēs. sed h̄z si deus voluerit declarabo de ipō opinionem doctōrū multorū. Et primo dico qd postq̄ ego vidi in practica vni Mesue in. c. de cura manie ⁊ melancolie sanguine in quodā antidoto qd incipit. Illa. ʒ. chari. modus cōfectiois cōfectioe melancolie ⁊c. ⁊ ibi habet ad literā. sc̄cebe: adē vsim maioris. Ozimā autem maius apud Serapione vocat ozimū carmenū ⁊ ab Aui. in sc̄o canonico vocat obalmaram. ⁊ apud Mart. sil. est senatio ⁊ q̄ mibi nō creditur Mesue in. c. allegat ait qd sc̄cebe: adē ozimū mai⁹ ⁊ ozimū mai⁹ apud Ser. est ozimū carmenū: ⁊ apud Mart. sil. est senation siue nasturtium aquaticū: ⁊ sic lege illud capit. De ozimo carmeno apud Sera. ⁊ obalmarū apud Ser. ⁊ c. de obalmarū apud Aui. cū. de hotochalchā apud Mart. illa. ⁊ videtur quod idem sunt.

¶ Notandū est qd h̄c herba pura nola h̄z. nā senatio est lepidū seitar. qd in h̄yberentis: agricaardamum agrete capsia scripta cū. c. nasturtiū aquaticū ozimū maius ozimū carmenū pupilla oculi. sc̄cebe: eius radix medetur doloribus dentium. Etiam de ipso dicitur fuit in electuario qd dicitur lificans almanforis ⁊c. et hoc apud me fuit secretum.

¶ Sanguinaria aut apud moder. est bursa pastoris q̄ mirabiliter valet contra fluxum sanguinis. v̄rū est qd inuenitur alia sanguinaria que vocat corzigolia: seu v̄rū bursa pastoris: sed h̄c ʒo. anglī. per sanguinaria intelligit burfam pastoris: ⁊ qd sit v̄rū vide apud eundē in lib. ij. in ca. de accidentibus febuis qui sic ait. modo de empiricis videamus. vade ad locū ʒ. vbi crescit sanguinaria. i. bursa pastoris: ⁊ gemibus sc̄cia dicitur pater nollet ⁊ ane maria: ⁊ istum vericiliū. Te questum dñe famulis tuis subueni quos preciorū sanguine redemisti. ⁊ sic dicendo collige v̄rā herbā vel duas. Sed si multas colligas eportet orationes iterare. ⁊ tunc suspende herbā circa collā patientis a quo fuit sanguis vel circa membrū a quo fuit: ⁊ ibi dimitte: ⁊ stringet certissime: si vita ne homines cognoscāt herbā tuā frica eā inter manus tuas: post suspēde eā in aliquo panno. vel in sindone vel in aliquo tali. Item ꝑico dicit bursa pastoris idest sanguinaria vel capella. aut sc̄chi vellula: siue dubio est consonū q̄ bursa pastoris sit capella: q̄ eius semen fert in capello: ⁊ propter id apud lombardos dicitur h̄c bur. gugarolla ipsa est in v̄rū ac autantibus inuenitur ⁊ comeditur cum est recens: sicut alia olera.

¶ De quatuor generibus cōfectionū fm petrū de tulimana super nono almanforis.

¶ Confectio diarob cum reubarbaro in tractatu. ij. in ca. fina. de solutivis. ʒ. turbitib. albi gūm off canosi. ʒ. ʒ. ziziberis. ij. ʒ. reubarbari. ij. ʒ. sp̄ice. ʒ. ʒ. cinamo. garriofi. añ. ʒ. ʒ. galāe pip̄ris lō. mac. añ. ʒ. ʒ. dia gredij. ʒ. iij. ʒ. zuccari albi. ʒ. xvj. cum vino citionio. am fiat cōfectio: dosis. añ. ʒ. ij. ad. vj.

¶ Hec cōfectio diarob cū reubarbaro est in vsu: si sit alio quando cū reubarbaro. aliquis dē line tamen cum reubarbaro est nobilior. de hac reperunt varie descriptiones ego meo tēpe vidē fieri diarob cū reubar. i. cōfectione delectabili fm Bartho. montā quam ipse cōfectionem diaturbich. cum reubarbaro. de quo infra.

¶ Confectio diarob. cum turbib. ibides. ʒ. turbitib. albi gummosi ⁊ cannulosi. ʒ. ʒ. zinzif. ʒ. ʒ. cinamomi garriofi. añ. ʒ. ʒ. gal. an. ʒ. dia gredij. ʒ. iij. zuccari lib. ʒ. fiat cōfectio cum vino citioniorum ⁊ aqua communi dosis vt precedens.

¶ Ego vidi multos aliquos nō facientes differentia inter diarob cū turbith: et inter diarob cuius reubarbaro: sed errant: nam aliud est diarob cum turbith: aliud est diarob cum reubarbaro.

¶ Hec confectio solutiva: reperitur etiā apud Jo. cōcorregiū in ca. de paralisi et ictigatione. tamen differt notabiliter ab ista. sed vna descriptio que inuenitur apud Leonardum de preda palca in ca. de cura ferrophularū est huic similis.

Confectio diarob. cū agarico ibide. R. agari cū. ʒ. i. salis gēme. ʒ. iij. spice nardi. ʒ. iij. ʒ. cinamomi. gariofi. macis galāge añ. ʒ. v. diargredij. ʒ. iij. polipodij. ʒ. i. ʒ. ʒ. ʒ. succa. albi. li. ʒ. ʒ. cū vino citoniorū ʒ aqua cōi fiat cōfectio dosis vt precedentis.

¶ Hec cōfectio nō est in vni. Leonar. de preda palca in eade cura ferrophularū habet etiā hāc descriptionē. Jo. cōcorregiū in. c. de paralisi et ictigatione habet vnam aliam descriptionē: sed non est eadem.

Confectio diarob cū sene in. c. de paralisi tremore tortura et spasmo de repletioe. R. sene mūde. ʒ. j. cinamomi. gariofi. macis. masti cis añ. ʒ. ʒ. diargredij. ʒ. ʒ. ʒ. cum zuccaro fiat cōfectio cum vno granatorū ʒ dosis eius ab. ʒ. ʒ. ʒ. ad. ʒ. vj.

¶ Hec confectio non est in vni.

¶ Sene vero qd de arabia deseri magis laudat qd illo de mecha. Miror qd Aui. in. h. cañ. vbi de simplicibʹ tractat qd de sene nō fecerit capitulū. quā ipse in multis locis eo utatur. Melue laudat folliculos sene: et dicit quod est melior pars ipsius plante.

¶ De confectio. ac electuariis: super anti dotarium Bartho. monts.

Confectio de fisticis. R. fisticorū mūdatorū et tritorū. ʒ. iij. zuc. albi li. j. incorporenē simul in mortario cū aq̄ rosata quātū sufficit ʒ coquantur sup ignē et fiat cōfectio cū spēs triafan dalorū aliqu: et aliqui cū cinamomo ponēdo de qlibet istorū. ʒ. j. ʒ. p tota ista recepta. ¶ Dōt etiā fieri solutiva vt scis. vs. ʒ. in confortado epar frigidū quū fit cū cinamomo: et epar calidū: quū fit cum spēsbus triafandalorū: et ipsius opilationes semper aperit.

¶ Hec cōfectio apud nos ʒ est in vni: sed credo qd in partibus venetiūrum vta. ... ut illo.

¶ Fisticis fm̄ Dna. sunt pistachie que in Siria nascuntur: similia srobildibus. i. pincis. Rasio ad in li. a foma. ... in ʒ. c. et fructibus aut comedet cinamomum cuius oleo assafœat: illud remouet. assafœat. id est fisticus est arbor: cū: sro similis.

¶ Pistachie fm̄ Sico. sunt fructi: qui veniūt de damasco qui satis sunt noti. Plinius pistachia eodē vsu et effectus habent quos pincis. Nuclei pinceris ad serpiētū ictus lue edantur sine bibantur.

¶ Triafandali dicuntur a tribus generibʹ sandalorum que ibi intrāt: descriptio istorū est posita supra: et est ex autoritate Nicolai Rosentini.

Confectio diamusci matricialis. R. spērū diamusci dulcis. ʒ. j. diambre. ʒ. iij. ligue autis et seminis fraxini rasare eboris neptie añ. ʒ.

ʒ. succari albi. ʒ. v. fiat cōfectio solida cum aqua matricarie in rotulis.

¶ Hec cōfectio diamusci matricialis apud nos nō est in vni. illa vero descriptio quamōs vtrūq̄ est diui. Meseue qui docet facere diamusci dulce et amarū: sicut ostēdit fuit: spēs vero diamusci dulce que ibi ingreditur sunt spēs diamusci Melue et similitur species diambre.

¶ S. p. p. est herba dicta, nucida, siue gataria: et scdm̄ maerum est calamentum.

¶ Matricaria est apud Aui. in. h. cañ. vocata yehuen: et est spēs arthemisie: est illa q̄a lobardis crisipula vocatur: sapientes dixerunt qd ista descriptio diamusci dictē matricalis: ppter aquā matricarie que ingreditur. Bartholomeus inquit: quod predicta cōfectio debet fieri in rotulis sicut sunt manus christi.

Confectio p vermibʹ cōis aplozū. R. seisc alexadrini. ʒ. ij. cornu ceruivisti: corizicū granatorū añ. ʒ. j. diptami. gariofiorū reubarbari añ. ʒ. ʒ. cētōnicū. ʒ. j. ʒ. cinamomi. ʒ. iij. croci ʒ. ʒ. succari libram. ʒ. ʒ. fiat cōfectio solida cum aqua absinthii vel graminis.

¶ Hec cōfectio a. ud nos nō est in vni: sed valet mirabiliter p vermibʹ et simplicibʹ sicut declarada declarabo. ipse Bartholomeus hāc et vna ʒ alia descriptionē sed ista est nobilitas illa.

¶ Alexandrū apud modernos est semen ma cedonicū: et nō est semen sanctū vt quidā dicūt: qd in ista cōfectione possumus videre quia dicit Bartholomeus ambo in ista cōfectione ponit.

¶ Centonicū sine sandonicū idē est: et spēs absinthii sicut. ʒ apud Sora. in. c. de absinthio. ptererea ipse Serapin. in. c. de scoda hāc inquit scela. i. sandonicū vt in ca. de absinthio. et dicit: et ut cōstat dios. sandonicū est plāta et est absinthii mirrinū et sic meo opinio est quod scela siue sandonicū sit absinthii marinus qd alio nomine herba marina appellatur et sic reperit apud Metha. saona. in. c. de vermibus q̄ inquit. Quisā dāt semen sanctū siue semenā qd idē est. ʒ. D. Marthe grandini. in. c. de vermibus qui in ventre nascuntur dicit: semis sancte vel herbe iannine vel sech. qd idē est sed vult dicere scela. ʒ infra ʒ. v. adāā emplastrū: et dicit semis alexandrini qd cōiter. ʒ. illant herbā iannū: sed falsum est. nā semen alexandrini est herba iannina. p hoc vide qd in ista cōfectione ingreditur semen alexandrini. i. ma cedonicū: et centonicū. i. semen sanctū. qd nō fit in his que idē sunt: et vero vide qd semen sanctū est verū sandonicum siue scela siue semenā siue grandia et h. ʒ. p̄ probata qd mirabiliter vsz ad interfectū vermice detertur de ianna ad no.

Confectio diatribit cū reubarbaro. R. sandalozū albozū et rubeozū: violarū ʒ insi. añ. ʒ. ʒ. añ. cinamomi croci masti cis ana. ʒ. ʒ. turbith. dermodactilozū añ. ʒ. j. reubarbari. electi. ʒ. ʒ. diargredij. ʒ. iij. zuc. albi li. ij. fiat cōfect. solida.

¶ Hec est cōfectio diatribit cū reubarbaro: et sunt ex hisbus que vocat ipsam diarob cū reubarbaro: alii cōfectione delectabile et dicit id supra: et sunt ex hisbus qui faciūt ipsa ʒ cū reubarbaro: et qñs sine reubarbaro scdm̄ diuersitates descriptionum que reperitur.

¶ Electuariū de onis. R. albumini. ʒ. onozum lib. ij. mellis cocti dispumati li. j. misceatur si mul. et diu agitent cū spatula agitādo vsq̄ ad inspsent. deinde addant be spēs. R. sedoarie. ʒ. cinamomi gariofi. spice liqrilie. ʒ. iij. ʒ. iij. pipere galange. rosarū sandalozū ruz.

beorū añ. 3. j. misce ⁊ fiat electuarium. **¶** **I**stud electuarium non est in vsu apud nos.

¶ **Q**ua sm **A**lic. meliora sunt oia gallinarū recētia. ⁊ meli⁹ qđ est in eis est vitell⁹. ⁊ meli⁹ corū artificū est vitell⁹ nō cū alio cōgelent. post aut oia gallinarū sunt oia mūdū qđ curū est. pcedūt scđ antedatā ⁊ adōtā. ⁊ alcu bugtū. pcedūt ⁊ attenuatū. oia hō anati ⁊ simlū sunt maiū humoris. **S**era dicitur ex autotitate **S**ale. illa qđ cligim⁹ sunt oia gallinarū nō ergo op⁹ qđ narrem⁹ naturā alioiū fiat cōfectio solida cū aqđ matricaria in rotulo ouorū. qđ natura corū est eadē natura istorū sc. **R**alis aut in terra alinanforū in. c. de alijs onis añ. oia plus obibus conuenientia galline sunt ⁊ pcedūt sc.